
Protokół nr XLIII
z XLIII Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 30 lipca 2010 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
        

                  Otwarcia XLIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy,
 Grzegorz  Augustyniak,  który  przewodniczył  obradom.  Powitał  serdecznie  wszystkich  Radnych, 
Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Sołtysów oraz  wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. 
Zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczy  14  radnych,  co  wobec  ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

             Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Uwag do 
porządku obrad nie wniesiono.  Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowali wszyscy 
radni.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na rok 2010. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze, określenia ich numerów i granic 
oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Kluki na stałe obwody głosowania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Kluki dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kluki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Bełchatowskiego.
10. Podjęcie innych niezbędnych uchwał. 
11. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
12. Interpelacje i wolne wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenia obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

           Protokół z ostatniej sesji był do wglądu w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali 
obrad. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
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Punkt 4  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na rok 2010. 

 Projekt zmian w budżecie omówiła pani Skarbnik E. Bednik.
Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 7 202,00 zł, która pochodzi z odsetek 
na  rachunku  bankowym  (rozdziały:  pozostała  działalność,  rolnictwo  i  łowiectwo,  gospodarka 
mieszkaniowa oraz różne rozliczenia finansowe).
Kwota ta przeznaczona jest na wydatki:
- w rozdziale Urzędy Gmin na zakup materiałów i wyposażenie- 2702 zł,
- opłaty za usługi telefoniczne: komórkowe - 2000 zł , - stacjonarne - 2500 zł
Autopoprawka  dotyczy  rozdziału  „  Infrastruktura  wodociągowa  i  sanitacyjna  wsi”,  w  którym 
dokonuje się przesunięć środków z rozstrzygnięć przetargowych (28 000,00 zł) z przeznaczeniem na 
wydatki majątkowe:
- 8 000 zł na utworzenie terenów zieleni przy obiekcie budynku OSP w Kaszewicach,
- 17 650,00 zł   koszty związane z bieżącym utrzymaniem sieci  kanalizacyjnej  oraz oczyszczalni 
ścieków ( tj. utrzymanie stanowiska pracy związanego z obsługą kanalizacji i oczyszczalni ścieków).
Zadania wynikające z autopoprawki omówił Wójt J. Rożnowski. Utworzenie terenów zieleni przy 
OSP  w  Kaszewicach  związane  jest  z  możliwością  pozyskania  dofinansowania  ze  Starostwa 
Powiatowego  w  wysokości  60%  wartości  zadania.  (tj.  12 000  zł).  Natomiast  kwota  bieżącego 
utrzymania  sieci  kanalizacyjnej  dotyczy  zatrudnienia  pracownika,  odpowiedzialnego  za  obsługę 
kanalizacji  i  oczyszczalni  (m.in.  zawieranie  umów).  Wykonawca sieci  kanalizacyjnej  zgodził  się 
przeszkolić takiego pracownika w ramach bieżącej obsługi. 
Do proponowanych zmian w budżecie radni zgłosili pytania:
Przewodniczący G. Augustyniak- kto będzie później utrzymywał teren zielony?
Wójt J. Rożnowski- jeżeli byśmy chcieli scedować obowiązek utrzymania terenu zieleni na OSP, 
należy w pierwszej kolejności podjąć działania celem przekazania nowej nieruchomości Ochotniczej 
Straży Pożarnej.
Radny J. Konieczny-  wyraził  wątpliwość czy zatrudnienie na pełny etat  pracownika do obsługi 
kanalizacji jest w pełni zasadne, być może warto rozważyć zatrudnienie na pół etatu.
Wójt J. Rożnowski-  zakres obowiązków takiego pracownika nie będzie się sprowadzał tylko do 
bieżącej  obsługi  kanalizacji  i  oczyszczalni  ścieków. Na pewno jednak na początek zadania  będą 
polegały na fakturowaniu, podpisywaniu umów oraz współpracy z wykonawcą.
Więcej uwag nie było. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 
1. Dochody                                          10 920 746,29 zł
w tym:
1) dochody bieżące                               9 470 840,99 zł
2) dochody majątkowe                          1 449 905,30 zł 

2. Wydatki                                           13 319 983,99 zł 
 w tym:
1) wydatki bieżące                               8 634 491,99 zł
2) wydatki majątkowe                          4 685 492,00 zł

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
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Uchwała Nr 23/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 30 lipca 2010r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na rok 2010.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 5  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze,  
określenia ich numerów i granic oraz ustalenia liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym.

Zmiany granic okręgów wyborczych są dopuszczalne wyłącznie  w przypadku,  gdy 
w wyniku zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby 
mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie 
spełnia wymogów ustawowych. Podział gminy na okręgi wyborcze ustala, na wniosek wójta, 
Rada Gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych.  Stosując powyższą zasadę, przy  dotychczasowym 
podziale  Gminy  na  okręgi,  zamiast  15  radnych,  wybieralibyśmy 16 radnych.  W związku 
z  powyższym  mandat  nadwyżkowy  należy  odjąć  w  tym  okręgu  wyborczym,  w  którym 
jednolita norma przedstawicielska jest najmniejsza (okręg Nr 4 - Żar) i włączyć do okręgu, w 
którym norma przedstawicielska jest najwyższa (okręg Nr 1 – Kluki). Nieodzowny jest zatem 
nowy podział Gminy Kluki na okręgi wyborcze.

Uwag do projektu nie było. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 był przeciwny. 

Uchwała Nr 24/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 30 lipca 2010r.
w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze, określenia ich numerów i granic oraz  
ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
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Punkt 6- Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Kluki na stałe 
obwody głosowania.

          Projekt uchwały dotyczy zmiany granic okręgów w obwodzie Nr.1. Dotychczasowy 
okręg wyborczy Nr.4 - Żar oraz okręg wyborczy Nr.1 - Kluki, w wyniku połączenia, tworzą 
jeden  okręg  wyborczy  Nr.1  -  Kluki.  Ponadto  w  obwodzie  Nr.3  uległy  zmianie  granice 
sołectw. Sołectwo Wierzchy Parzeńskie i Wierzchy Kluckie tworzą jedno sołectwo- Wierzchy 
Kluckie.
Z  uwagi  na  powyższe,  nieodzowne  są  zatem  zmiany  w  istniejącym  podziale  gminy  na 
obwody głosowania.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 25/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 30 lipca 2010r.
w sprawie zmian w podziale Gminy Kluki na stałe obwody głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 6   do protokołu.  

Punkt 7  - Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Kluki 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.

Uwag do projektu nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 26/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 30 lipca 2010r.
w sprawie  trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Kluki dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.

.
Uchwała stanowi załącznik nr 7   do protokołu.  
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Punkt 8 -    Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  
Gminy Kluki.

 Zgodnie  z  art.  234  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach  publicznych,  organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę  w sprawie prac 
nad  projektem  uchwały  budżetowej,  w  której  określa  szczegółowość  projektu 
budżetu, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 
wymogi  dotyczące  uzasadnienia  i  materiały  informacyjne,  które  Wójt  przedłoży 
Radzie Gminy wraz z projektem uchwały budżetowej. Z uwagi na powyższe, należało 
dostosować zapisy uchwały do obowiązujących przepisów.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 27/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 30 lipca 2010r.
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 8   do protokołu.  

Punkt 9 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Bełchatowskiego.

Uwag do projektu uchwały nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 28/XLIII/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 30 lipca 2010r.
                          w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Bełchatowskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Punkt 10   -     Podjęcie innych niezbędnych uchwał.

W tym punkcie porządku obrad nie były podejmowane żadne uchwały.

Punkt 11   -     Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt J. Rożnowski przedstawił informacje dotyczące realizowanych zadań okresu 
międzysesyjnego:
1) trwają prace przy realizacji przebudowy drogi w miejscowości Żeliechów,
2) wykonano  remont  domu  ludowego  w  m-ci  Ścichawa  o  wartości  11 000  zł,  który 
obejmował wykonanie posadzki betonowej, położenie płytek, położenie gładzi                    i 
pomalowanie ścian,
3) rozstrzygnięty  został  przetarg  na  przebudowę  drogi  w  m-ci  Zarzecze  i  Roździn. 
Wykonawcą został PRDiM z Radomska,
4) został  ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  bieżących  remontów  nawierzchni  jezdni  na 
drogach gminnych i wewnętrznych,
5) został wykonany projekt budowlany na remont dachu Sali OSP w Osinie.
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6) Odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielami  Elektrowni  Bełchatów  dotyczące  realizacji 
nowatorskiego przedsięwzięcia polegającego na wychwytywaniu i składowaniu  dwutlenku węgla 
z wykorzystaniem głębokich struktur geologicznych ziemi . Elektrownia Bełchatów ma wskazane 
przez geologów kilka warstw geologicznych, na których będzie prowadzić badania, między innymi 
badania mogą być prowadzone również na terenie Gminy Kluki.

Jest to projekt finansowany przez Komisję Europejską, którego łączna wartość  stanowi 
kwotę 60 mln. Euro. Takiego rodzaju instalacja transportująca dwutlenek węgla 
 2 km pod ziemię nie stanowi żadnego zagrożenia dla zdrowia i życia człowieka, ani też nie 
ma oddziaływania na glebę. 

Punkt 12 i 13    -     Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

W tym punkcie porządku obrad zostały omówione następujące zagadnienia:

Radny H. Szafran- pytanie dotyczące kwestii oczyszczenia rowów przydrożnych.
Wójt  J.  Rożnowski-  przypomniał,  iż  w  miesiącu  sierpniu  otrzymamy  dofinansowanie  od 
Starostwa Powiatowego w kwocie 60 tys. zł., wówczas rozpisany zostanie przetarg na realizację 
tego zadania.
Radny J.  Konieczny-  również  przedstawił  problem działek  przy drodze krajowej  w Klukach, 
związany z niedrożnymi rowami.
Radna I. Lewińska- ponowna prośba o oczyszczenie terenów leśnych.
Radna M. Berendtz-  pytanie  dotyczące  pisma do PGE Bełchatów w sprawie dofinansowania 
budowy chodnika w m-ci Nowy Janów.
Wójt J. Rożnowski-  w momencie kiedy będzie sporządzony kosztorys,  będziemy wnioskować 
o  dofinansowanie  na  całość  chodnika.  Taki  kosztorys  będzie  gotowy  najprawdopodobniej 
w połowie przyszłego tygodnia.
Radny J. Konieczny- przedstawił propozycję, aby Komisja Rewizyjna zbadała sprawę ogrodzenia 
szkoły w Parznie z 2007 r.
Na  zakończenie  Przewodniczący  przypomniał  radnym  o  obowiązku  złożenia  oświadczeń 
majątkowych na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji (tj. do 12 września).

Punkt 14   -     Zakończenia obrad.

O godzinie 13:50 Przewodniczący Rady życzył wszystkim udanych wakacji oraz podziękował za 
przybycie i zakończył obrady.

………………………………….                                                         ……………………………
Protokołowała: Danuta Stolarczyk                                                      Przewodniczący Rady
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